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2009 YILINDA  ELEKTRĐK VE HAVAGAZI TÜKETĐM 
VERGĐSĐ BEYANNAMELERĐNĐN KURUMLAR VERGĐSĐ 
YÖNÜNDEN BAĞLI OLUNAN VERGĐ DAĐRELERĐNE 

VERĐLMESĐ  
 

 

ÖZET : 

2009 yılı Bütçe Kanuna eklenen bir  hükümle 1/1/2009 tarihinden 
sonra verilmesi gereken elektrik ve havagazı tüketim vergisi 
beyannamelerinin   belediyeler yerine yükümlülerin kurumlar 
vergisi yönünden bağlı oldukları vergi dairelerine verilmesi ve 
vergilerin yine bu vergi dairelerine ödenmesi gerekiyor.  
Herhangi bir değişiklik olmazsa, uygulama 31.12.2009 tarihine 
kadar devam edecektir. 

 
2464 sayılı Belediye Gelirleri Yasasının 35-39 ncu maddelerinde 
Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisi düzenlenmiştir. Bu verginin; 

i- Konusuna belediye sınırları ve mücavir alanlar 
içinde elektrik ve havagazı tüketimi, girmektedir. 

ii- Verginin Mükellefi ve Sorumlusu, elektrik ve 
havagazını tüketenlerdir. Ancak, 20/2/2001 
tarihli ve 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanununa 
göre elektrik enerjisini tedarik eden ve 
havagazını dağıtan kuruluşlar, satış bedeli ile 
birlikte bu verginin de tahsilinden ve ilgili 
belediyeye yatırılmasından sorumludurlar. 
Organize sanayi bölgelerinde, tüketilen elektrik 
enerjisinin vergisini organize sanayi bölgeleri 
tüzel kişiliklerine elektriği temin eden kuruluş 
ödemektedir. 
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iii- Đstisnalar; aşağıda yazılı yerlerde ve şekillerde 
tüketilen elektrik ve havagazı vergiden 
müstesnadır.  

a) Kazanç amacı gütmemek şartıyla işletilen; 
hastane, dispanser, klinik, sağlık ocağı ve 
merkezleri rehabilitasyon, teşhis ve tedavi 
merkez ve kurumları, doğum ve çocuk 
bakımevleri, kreşler, sanatoryum, 
prevantoryum gibi sağlık kuruluşları ile 
düşkünler evi, yetimhaneler, Çocuk Esirgeme 
Kurumu ve korunmaya muhtaç çocukları 
koruma birliklerine ait çocuk yurtları ve 
bunlara bağlı işyerleri gibi sosyal yardım 
kuruluşlarında.  

b) Dini hizmetlerin ifasına mahsus ve umuma 
açık bulunan cami, mescit, kilise ve havra 
gibi ibadethanelerde,  

c) Milletlerarası panayır, sergi ve fuarlarda, 
bunların giriş yerlerinde, mal teşhir edilen 
ve satılan pavyonlarda,  

d) Doğrudan doğruya elektrik ve havagazı 
üreten dağıtım ve istihsal müesseselerinde. 

iv-  Verginin matrahı, elektriğin iletimi, dağıtımı ve 
perakende satış hizmetlerine ilişkin bedelleri 
hariç olmak üzere, elektrik enerjisi satış bedeli 
ile havagazının satış bedelidir. Matraha vergi, fon 
ve paylar dahil edilmemektedir.  

v- Verginin Nispeti, Elektrik ve Havagazı Tüketim 
Vergisi aşağıda gösterilen nispetlerde alınır.  
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a)  Đmal ve istihsal, taşıma, yükleme, 
boşaltma, soğutma, telli ve telsiz telgraf 
ve telefon müraselesi1 işlerinde tüketilen 
elektriğin satış bedeli üzerinden yüzde 1,  

b)  (a) bendi dışında kalan maksatlar için 
tüketilen elektiriğin satış bedeli üzerinden 
yüzde 5,  

c) Havagazının satış bedelinden yüzde 5, 

vi- Beyan ve ödeme, Elektrik enerjisini tedarik eden 
veya havagazını dağıtan kuruluşlar tahsil ettikleri 
vergiyi, tahsil tarihini takibeden ayın 20 nci günü 
akşamına kadar belediyeye bir beyanname ile 
bildirmeye ve vergiyi aynı sürede ödemeye 
mecburdurlar. Elektrik ve havagazı işleri bütçesi 
içinde yer alan belediyeler bu hükümden 
müstesnadır. 

vii-  
Yukarıdaki yasal düzenlemeler uyarınca Belediyelere ödenmesi 
gereken, elektrik ve havagazı tüketim vergisi, 31.12.2008 tarih ve 
27097 sayılı mükerrer 1. Resmi Gazete’de yayımlanan 5828 sayılı 
2009 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu’nun 29/9 ncu maddesi 
uyarınca, 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren; 
 

i- 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanununa göre elektrik 
enerjisini tedarik eden ve havagazını dağıtan 
kuruluşlar,  

ii- Organize sanayi bölgelerinde, tüketilen elektrik 
enerjisinin vergisini organize sanayi bölgeleri tüzel 
kişiliklerine elektriği temin eden kuruluşlar,  

                                                           
1
 haberleşme 
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tarafından Kurumlar vergisi kanunu açısından bağlı bulundukları vergi 
dairelerine ödeyeceklerdir. Yapılan düzenleme sonucunda elektrik ve 
havagazı tüketim vergisinin beyan ve ödeme süresinde bir değişiklik 
olmamakla birlikte, beyan ve ödemeye ilişkin usul ve esaslar Maliye 
Bakanlığı’nca belirlenecek olup, vergi dairelerince tahsil edilen bu 
vergiler, Genel Bütçenin (B) işaretli cetveline gelir kaydedilecektir. 
 
Bilindiği üzere Bütçe Kanunları yıllık olduğundan, yapılan bu 
düzenleme 31.12.2009 tarihine kadar geçerli olacaktır. Dolayısıyla, 
2464 sayılı Yasada bir değişiklik yapılmaz ve 2010 yılına ait 
çıkarılacak Bütçe Kanunu’nda buna benzer hüküm eklenmezse, bu 
uygulama 31.12.2009 tarihinde sona erecektir. 
 
Saygılarımızla… 
 

 
 


